Capitulum 16

Discipulus: Audivi rationes quibus ostenditur quod catholici potestatem habent inquirendi de papa super crimine heresis diffamato, occasione quarum accedit michi voluntas specialiter indagandi an propter appellationem aliquorum contra papam pro causa heresis interiectam catholici habeant potestatem inquirendi de summo pontifice. Cum enim talis appellatio sit diffamatoria pape, videtur, quod si prelati habent potestatem inquirendi de papa super crimine heresis diffamato, quod etiam propter talem appellationem eandem obtinent potestatem. Unde de hoc quid sentiant literati indicare digneris.

Magister: Circa hoc sunt assertiones contrarie, quibusdam dicentibus quod in nullo casu est appellationi contra summum pontificem deferendum nec propter eam aliquid est agendum, aliis dicentibus quod appellationi pro causa heresis contra summum pontificem interiecte debent prelati deferre et propter eam oportet eos de iure de tali appellatione cognoscere.

Discipulus: Motiva prime assertionis allega.

Magister: Prima assertio auctoritatibus et rationibus videtur posse probare. Prima auctoritas est Gelasii pape et ponitur 9 q. 3 c. *Ipsi*, qui ait: “ipsi sunt canones qui appellationes totius ecclesie ad huius sedis examen voluerunt deferre. Ab ipsa vero nunquam prorsus appellare debere sanxerunt”. Secunda est eiusdem c. sequenti qui ait: “cuncta per mundum novit ecclesia quod sa-

3 heresis] heresi Bb 4 accedit] accedit Edd Vg Va 6 habeant] Bb An
Vg Va Ba: habent Edd Fi Vc We 7 talis] omitted Edd 7 diffamatoria]
diffamatorias Bb diffamatio Va Vd Sm Fr 8 si] omitted Ba Es 8 habent]
habeant Edd 9 propter] per Vc 10 obtinent] obtinet Ba Es 14 nec ...
agendum] omitted Edd 14 propter eam] propterea Ba Vd 15 contra]
omitted Va Vg 16 deferre] differre Pz Sm 16 propter] per Edd propterea
Ba Vd 16 eam] consequens Edd omitted Ba Vd 20 et] que Ba 20 3]
1 Bb 22 voluerunt] noluerunt Bb volunt Ba Es nolunt Vd 22 ipsa] ipso
Edd Vg Es 23 appellare] appellari Edd Vg 23 sanxerunt] sanxierunt Va
senserunt Ba Es Vd suaserunt Sm 23 eiusdem] in added Ba

20–23 col. 611 24–28 *ibid.*

1 capitulum 16] Capitulum 16 quod non est deferendum appellationi facte
contra papam hereticum nec propter huiusmodi appellationem catholici de-
bent se intromittere inquirendo Ox tractat opinionem dicentem quod appel-
lationi etiam in causa heresis non est deferendum nec in aliquo casu a papa
appellantum sed ad eum est causa fidei referenda Fr

crosancta romana ecclesia fas de omnibus habet iudicandi, neque
cuiquam de eius liceat iudicare iudicio. Siquidem ad illam de
qualibet mundi parte appellandum est, ab illa autem nemo est ap-
pellare permissus". Ex quibus verbis colligitur quod in nullo casu
a papa appellare licet, quia canones supradicti absolute sine omni
distinctione affirmant quod a romana ecclesia appellari non licet,
ergo nec nos debemus distingueremus.